СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №

г^У^-/^^-2021 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Волгоградский государственный технический университет», именуемое в
дальнейшем «Университет», в лице первого проректора-директора ИАиС ВолгГТУ Душко
Олега Викторовича, действующего на основании доверенности №05-67-3840 от 30.12.2020г.,
с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа №6 с углубленным изучением отдельных предметов г. Котово» Котовского
муниципального района Волгоградской области в лице директора Гаджирамазановой Ольги
Святославовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является долгосрочное сотрудничество,

направленное на организацию и реализацию программ подготовки квалифицированных
специалистов в рамках системы непрерывного образования.

Университет и Школа объединяют свои усилия для достижения целей
совершенствования и развития образования, реализации концепции непрерывности и
преемственности процесса образования путем создания единой образовательной системы.

Реализация условий настоящего Соглашения осуществляется на безвозмездной
основе и не влечет для сторон возникновения финансовых обязательств.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Стороны обязуются:
2.1.1. Совместными усилиями способствовать формированию позитивного имиджа

Школы и Университета.
2.1.2. Организовать работу по внедрению и реализации программы непрерывного

образования.
2.1.3. Обмениваться информацией по всем аспектам взаимного интереса в области

профессиональной подготовки обучающихся.
2.1.4. Осуществлять учебно-методическое сотрудничество между педагогическими

коллективами Университета и Школы.
2.1.5. Согласовывать учебные программы в целях формирования единой

образовательной системы.
2.1.6. Совместно участвовать в совершенствовании материально-технической базы

(библиотечный фонд, электронные образовательные ресурсы, научно-методические
разработки), обеспечивающей осуществление образовательного процесса.

2.1.7. Создавать условия для проведения совместных научно-исследовательских,
воспитательных, творческих, спортивных и развлекательных мероприятий для обучающихся
Университета и Школы.

2.2. Университет обязуется:
2.2.1. Обеспечить обучающимся и работникам Школы беспрепятственную

возможность пользования библиотечным фондом и электронными образовательными
ресурсами, имеющимися в распоряжении Университета.

2.2.2. Обеспечить обучающимся Школы возможность пользования спортзалом и
спортивным инвентарем, имеющимся в распоряжении Университета по предварительно
согласованному расписанию.

2.2.3. Обеспечивать при необходимости на договорной основе:
- переподготовку и повышение квалификации педагогических кадров Школы на базе

Университета;
- проведение занятий для обучающихся Школы преподавателями Университета.

1

2.3. Школа обязуется:
2.3.1. Предоставлять возможность работникам Университета проводить

профориентационную работу с обучающимися Школы.

3. Ответственность сторон
3.1. Споры по настоящему Соглашению решаются в форме взаимной договоренности

Сторон.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания и в течение всего срока

соглашения.
4.2 Срок действия соглашения составляет 5 лет.
4.3. Любая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящее

Соглашение при условии письменного уведомления другой стороны за месяц до
предполагаемой даты расторжения.

5. Адреса и реквизиты Сторон
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Волгоградский государственный
технический университет»
(ФГБОУ ВО «ВолгГТУ»)
Юридический адрес: 400005 г. Волгоград, пр. им.
В.И. Ленина, 28
Гел. (8442) 23-87-87
Почтовый адрес: 400074, г. Волгоград, ул.
Академическая, д. 1
Гел. (8442) 97-48-72; 97-48-13

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №6 с углубленным
изучением отдельных предметов
г. Котово»
(МБОУ СШ №6 г. Котово)
Адрес: 403805, Россия, Волгоградская
область, г. Котово, ул. Синельникова, д.2
Тел. +7 (84455) 4-25-26, +7 (84455) 4-19-
65

Первый проректор-директор ИАиС ВолгГТУ

__ _ ___ __ ов- Душко
\1 и \

Ответственный исполнитель:
Заместитель ответственного секретаря
11риемной комиссии ВолгГТУ
Иванов М.В.
Контактный телефон: 89197962548

Директор МБОУ СШ №6 г. Котово

О.С. Гаджирамазанова
ма /. 4

Slew ми. ютокф s/l
’//
/

Ответстве лнитель:
Заместитель директора по УВР
МБОУ СШ №6 г. Котово
Зотова Л.А.
Контактный телефон: 89064063031

2